[image: image2.emf]
Администрация городского поселения г. Суровикино

Суровикинского района Волгоградской области

[image: image1.jpg]N\

e

=uNe
=/

404415, г. Суровикино ул. Ленина 75, Тел./факс  2-16-70

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 февраля 2017 года
                 № 55
О внесении изменений в постановления главы администрации городского поселения г. Суровикино

                На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным Законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», постановлениями администрации городского поселения г. Суровикино от 27.12.2011 № 387 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций) городского поселения г. Суровикино» (в редакции Постановлений от 29.03.2012г. № 99; от 02.04.2013г. № 108),
        п о с т а н о в л я ю :
1. Внести изменения в текст регламента утвержденного постановлением главы администрации городского поселения г. Суровикино от 30 декабря 2016 года № 585 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, оказание содействия в трудоустройству на территории городского поселения г. Суровикино»:

1.1. пункт 2 дополнить текстом следующего содержания:

«2.21. Помещение, в котором осуществляется предоставление муниципальной услуги, должно соответствовать нормам противопожарной безопасности, санитарным нормам и правилам, а также требованиям к обеспечению доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

Вход в здание, в котором Администрацией предоставляются муниципальные услуги, доступен для инвалидов и других маломобильных групп населения, оборудован пандусом, расширенным переходом, позволяющим обеспечить вход инвалидов (инвалидов - колясочников).

Инвалидам и иным лицам с ограниченными возможностями здоровья в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.

Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях».

Глава администрации

городского поселения

города Суровикино

                                   В.Н. Рубцов